
UCHWAŁA NR XXIV/160/2017
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze i tryb ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, poz. 1583, poz. 1948, poz. 2174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze i tryb ich pobierania w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Joanna Halina Karmowska

Id: FEVUN-CVKZB-BHIUC-LXDVE-MYTZY. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/160/2017

Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim

z dnia 12 czerwca 2017 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze i tryb ich pobierania. 

§ 1.  Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub osób z zaburzeniami psychicznym, zwane dalej ,,usługami” przyznaje się zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej. 

§ 2.  Odpłatność za usługi ustala się w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na 
osobę w rodzinie. 

§ 3.  Usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości 
lub w części, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej, 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, które określają poniższe tabele: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą zgodnie z kryterium zawartym 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 Wysokość odpłatności liczona od kosztu 
usługi w procentach

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 5%
powyżej 150% do 200% 10%
powyzej 200% do 250% 20%
powyzej 250% do 300% 40%
powyżej 300% do 350% 60%
powyżej 350% do 400% 80%

powyżej 400% 100%
Dochód na osobę w rodzinie zgodnie z kryterium dochodowym zawartym 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
Wysokość odpłatności liczona od kosztu 

usługi w procentach
do 100% nieodpłatnie

powyżej 100% do 150% 5%
powyżej 150% do 200% 10%
powyżej 200% do 250% 20%
powyżej 250% do 300% 40%
powyżej 300% do 350% 60%
powyzej 350% do 400% 80%

powyżej 400% 100%

§ 5.  Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych) brutto. 

§ 6.  Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) brutto. 

§ 7. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie ze względu na: 

1) ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj usług; 

2) ponoszenie opłat za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

Id: FEVUN-CVKZB-BHIUC-LXDVE-MYTZY. Podpisany Strona 1



3) ponoszenie kosztów leczenia, rehabilitacji i kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

4) zdarzenie losowe; 

5) ponoszenie opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce.

§ 8.  Opłatę za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się do kasy Urzędu Miasta 
i Gminy Piotrków Kujawski lub na rachunek bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Piotrkowie Kujawskim.

Id: FEVUN-CVKZB-BHIUC-LXDVE-MYTZY. Podpisany Strona 2




